Q/Píi(/mhf/ia/da^ de 0{.oque ®

aiírxiíH

m4

Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1 E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroQue.sp.QOv.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ofício vereador N° 1553/2022

Carfá \ São Roque, 25 de julho de 2022.

i9/S>i ]
TAoiNt: lE UA h-KtíjlDèNClA j

/  Excelentíssimo Senhor Governador,

TV ^3 G 6P-

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
a aquisição de 2 trituradores/picador de galhos e troncos para limpeza
das vias urbanas e dos bairros do município de São Roque.

O ofício se faz necessário, pois, o equipamento tem
capacidade para reduzir o volume da matéria orgânica proveniente de podas,
como galhos, folhas e até troncos, dessa forma proporcionará maior eficiência
e dinamismo na rotina dos servidores e consequentemente uma cidade mais
limpa. Além disso, sua aquisição gerará redução dos custos com o transporte
do material cortado, bem como. o resíduo orgânico gerado pode ser utilizado
como adubo em hortas e jardins.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAWl ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO GARCIA

DD. Governador do Estado de São Paulo
Palácio dos Bandeirantes. Avenida Morumbí, 4500. Morumbi.
São Paulo - SP. CEP 05650-905.

PROTOCOLO N®CETSR 25/07/2022 -15:30 9475/2022 / CD

â